
ÍNDICE

Gabinete do Prefeito ............................................................................................................................................................ 3
Licitação ............................................................................................................................................................................... 8

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 10 de Março de 2025 • ANO IV | N° 698

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Alberto Márcio Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 10 de Março de 2025 • ANO IV | N° 698

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0430/2025 DE 06/03/2025

“EXONERA ENCARREGADO GERAL DE PLANTÃO, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºEXONERAR, o senhor MANOEL FLORENCIO
NETO, brasileiro, maior, portador do RG nº 3767********
MD/RJ e do CPF n° 749.2******* e Matricula n° 6332-1, resi-
dente e domiciliado neste Município de Guarantã do Norte/
MT, do cargo de ENCARREGADO GERAL DE PLANTÃO,
nomeado através da Portaria de nomeação Nº 0029/2025
DE 03/01/2025.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 03 de março
de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 06 (seis) dias do mês de março do ano de dois mil
e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 06/03/2025,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0469/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0431/2025 DE 06/03/2025

“EXONERA CHEFE DA DIVISÃO DE ASSUNTOS JURI-
DICOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºEXONERAR, a senhora FABIANE MARIA MO-
ROZIN , brasileira, maior, portador do RG nº 1540********
SESP/MT e do CPF n° 002.6******* e Matricula n° 6332-1,
residente e domiciliada neste Município de Guarantã do
Norte/MT, do cargo de CHEFE DA DIVISÃO DE ASSUN-
TOS JURIDICOS, nomeada através da Portaria de nomea-
ção Nº 0215/2025 DE 20/01/2025.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 05 de março
de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 06 (seis) dias do mês de março do ano de dois mil
e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 06/03/2025,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0470/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0432/2025 DE 06/03/2025

“SUBSTITUI MEMBROS DAS PORTARIAS Nº 0521/2021
DE 16 DE ABRIL DE 2021, Nº 0627/2023 DE 29 DE JU-

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 10 de Março de 2025 • ANO IV | N° 698

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



NHO DE 2023, Nº 0628/2023 DE 29 DE JUNHO DE 2023,
Nº 1276/2023 DE 27 DE OUTUBRO DE 2023, Nº 0318/
2024 DE 15 DE MARÇO DE 2024, Nº 1050/2023 DE 18
DE AGOSTO DE 2023 E Nº 0908/2022 DE 16 DE AGOS-
TO DE 2022, QUE DISPÕEM SOBRE NOMEAÇÃO DE
PROFISSIONAIS HABILITADOS PARA FISCALIZAÇÃO
DE CONTRATOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MARCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºSUBSTITUIR responsáveis pela fiscalização
dos seguintes contratos:

CONTRATO 40/2021 – CONTRATAÇÃO DE PESSOA JU-
RÍDICA ESPECIALIZADA EM ELABORAÇÃO DE PROJE-
TOS E CONSULTORIA TÉCNICA EM ZOOTECNIA, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MEIO
AMBIENTE E TURISMO.

CONTRATO 128/2023 – LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA
INSTALAÇÃO DA CORPORAÇÃO DO CORPO DE BOM-
BEIROS;

CONTRATO 131/2023 – PROJETO CIDADE EMPREEN-
DEDORA E SUSTENTÁVEL, ATORES DE DESENVOLVI-
MENTO DO SEBRAE;

CONTRATO 166/2022 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA COM COMPROVADA CAPACIDADE
TÉCNICA, ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA PARA
CONSTRUÇÃO DA ORLA DO LAGO NO MUNICIPIO DE
GUARANTÃ DO NORTE – MT;

CONTRATO 132/2023 – PROJETO CIDADE EMPREEN-
DEDORA E SUSTENTÁVEL, DESENVOLVIMENTO EM-
PRESÁRIAL DO SEBRAE;

CONTRATO 177/2023 – LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA O
ESCRITÓRIO REGIONAL DA SEMA;

CONTRATO N° 18/2024 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMEN-
TOS MECÂNICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL;

CONTRATO N° 20/2024 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMEN-
TOS MECÂNICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

FISCAL SUBSTITUÍDO FISCAL SUBSTITUTA

LEO SCHAEFER
ELAINE CONSTANCIO
DE PAULA

CPF: 557.0******* CPF: 951.9*******

FISCAL SUPLENTE FISCAL SUPLENTE

LOREN RENATA IRIBAR-
REM FURTADO

LOREN RENATA IRIBAR-
REM FURTADO

CPF: 564.1******* CPF: 564.1*******

ARTIGO 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, ficando revogadas as portarias nº 0521/2021 de
16 de abril de 2021, nº 0627/2023 de 29 de junho de 2023,
nº 0628/2023 de 29 de junho de 2023, nº 1276/2023 de 27
de outubro de 2023, nº 0318/2024 de 15 de março de 2024,
nº 1050/2023 de 18 de agosto de 2023 e nº 0908/2022 de
16 de agosto de 2022, revogadas às disposições em con-
trário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institu-
cional, aos 06 (seis) dias do mês de março do ano de
dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 06/03/2025,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0471/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 10 de Março de 2025 • ANO IV | N° 698

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



PORTARIA Nº 0434/2025 DE 06/03/2025

“NOMEIA CHEFE DE DEPARTAMENTO DE EMPREGO
E RENDA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora SUZANA SCALABRIN
DE RAMOS, brasileira, maior, portadora do RG nº 2133****
SESP/MT e do CPF n° 038.1*******, residente e domiciliada
neste Município de Guarantã do Norte/MT,para o cargo de
CHEFE DE DEPARTAMENTO DE EMPREGO E RENDA.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 11 de
fevereiro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 06
(seis) dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e
cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 06/03/
2025,

Disponível no Link:

;

E Publicada no Diário Oficial Municipal, disponível no
Link:

https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publica-
coes/.

NP n° 0473/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0437/2025 DE 07/03/2025

“CREDENCIA SERVIDOR PARA A CONDUÇÃO DE VEÍ-
CULOS OFICIAIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºCREDENCIAR, o servidor abaixo relacionado
para a condução de veículos de acordo com a categoria de
sua CNH, nos termos do Decreto Municipal nº 010/2013
de 28/01/2013, e suas alterações, sendo:

SERVIDOR GILVAN VITOR SILVEIRA ALMEIDA

CARGO
CHEFE DE DIVISÃO DE ARQUIVO E
PROTOCOLO

HABILITAÇÃO 0722*******

CATEGORIA AB

VALIDADE DA
CNH

27/04/2025

Parágrafo Único O servidor ora credenciado estará au-
torizado a utilizar os veículos oficiais do Gabinete, para
atender as necessidades que por ventura forem necessári-
as, atividades que exigem o máximo de aproveitamento do
tempo.

ARTIGO 2º O servidor de que trata esta Portaria estará
apenas autorizado a conduzir os veículos que sejam com-
patíveis com sua Categoria de Habilitação.

ARTIGO 3º O credenciamento de que trata esta Portaria
poderá ser revogado a pedido da Secretária Municipal ou
do Dirigente máximo do Órgão solicitante ao Prefeito Muni-
cipal, por conveniência e oportunidade e ainda, nos casos
em que houver cometimento de infrações de trânsito e inci-
dentes na condução do veículo, que desabonem a conduta
do credenciado.

ARTIGO 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação,revogadas as disposições em contrário.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 10 de Março de 2025 • ANO IV | N° 698

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 07 (sete) dias do mês de março do ano de dois mil
e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 07/03/2025,
disponível no Link: e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0476/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DECRETO Nº 011/2025 DE 07/03/2025

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MEMBROS PARA
COMPOR O CONSELHO DIRETOR DE POLÍTICA DE
DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL - CODIPI, E DÁ OU-
TRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES,PREFEITO MUNICI-
PALDEGUARANTÃDONORTE/MT,NOUSODASATRI-
BUIÇÕESQUELHESÃOCONFERIDASEMLEI,E CONSI-
DERANDO OS TERMOS CONTIDOS NO ARTIGO 12 DA
LEI MUNICIPAL Nº 660/2007, DE 04 DE DEZEMBRO DE
2007, E POSTERIORES ALTERAÇÕES, DECRETA:

ARTIGO 1º - Em cumprimento ao artigo 12 da Lei Municipal
nº 660/2007, de 04 de dezembro de 2007, ficam nomeados
para compor o Conselho Diretor de Política de Desenvolvi-
mento Industrial – CODIPI, os seguintes membros:

§1º - 01 (um) representante da Secretaria de Desenvolvi-
mento Econômico, Meio Ambiente e Turismo:

I - TITULAR: TAISE RAQUEL BECHLIN

II – SUPLENTE: ELAINE CONSTÂNCIO DE PAULA

§2º - 01 (um) representante da Procuradoria Municipal:

I - TITULAR: BRYAN LUCAS LANG DE OLIVEIRA

II – SUPLENTE: FERNANDO DA SILVA ALVES

§3º - 01 (um) representante Associação Comercial e Em-
presarial de Guarantã do Norte:

I - TITULAR: LÁZARO ELTO FERNANDES SANTANA

II – SUPLENTE: ÉLIO VALERIA DA SILVA

§4º - 01 (um) representante da Assessoria Jurídica da Câ-
mara Municipal:

I - TITULAR: JOÃO CARLOS VIDIGAL

II – SUPLENTE: ELEN CAROLINE GOLONI BOCATO

§5º - 01 (um) representante do Lions Club Internacional:

I - TITULAR: OVANDIR BATISTA JUNIOR

II – SUPLENTE: MOISES SHMIDEL JUNIOR

§6º - 01 (um) representante Rotary Club Internacional:

I - TITULAR: FERNANDO FAVARETTO

II – SUPLENTE: HEBERTH COSTA PENA

§7º - 01 (um) representante da Maçonaria:

I - TITULAR: FÁBIO RICARDO SCHNEN

II – SUPLENTE: VICENTE DA SILVA LUCAS

§8º - 01 (um) representante do Sindicato dos Trabalhado-
res e das Trabalhadoras Rurais:

I - TITULAR: VALTER NEVES MOURA

II – SUPLENTE: SANDRA APARECIDA DE MELLO MOU-
RA

§9º - 01 (um) representante do Sindicato Rural:

I - TITULAR: APARECIDA DA COSTA LIMA

II – SUPLENTE: DIEMERSON RIBEIRO DE OLIVEIRA

§10 - 01 (um) representante do Sindicato dos Trabalhado-
res do Ensino Público de Mato Grosso, Sub Sede Guarantã
do Norte:

I - TITULAR: CARINA STEFANI

II – SUPLENTE: JOARES RIBEIRO DE OLIVEIRA

§11 - 01 (um) representante do Sindicato Intermunicipal
das indústrias de Base Florestal (SINDIFLORA):

I - TITULAR: JOB MOREIRA RIBEIRO

II – SUPLENTE: AGOSTINHO FIN

§12 - 01 (um) representante da Câmara Municipal:

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 10 de Março de 2025 • ANO IV | N° 698

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



I - TITULAR: EDUARDO TALES DOS SANTOS

II – SUPLENTE: SILVIO DUTRA DA SILVA

ARTIGO 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário, em es-
pecial o DECRETO Nº 20/2024 DE 06/03/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Guarantã do Norte/MT,
aos 07 dias do mês de março de 2025.

Alberto Márcio Gonçalves

Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria Municipal de Governo e Articula-
ção Institucional;

Afixado no Mural do Paço Municipal;

Publicado no Site da Prefeitura Municipal, disponível no
Link:https://www.guarantadonorte.mt.gov.br/Publicacoes/
Decretos/;

Publicado no Diário Oficial do Município, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/; e

NP 0478/2025

Carlos Alexandres dos Santos

Secretário Municipal de Governo e Articulação Institucional

PORTARIA Nº 0438/2025 DE 07/03/2025

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADO PARA A FIS-
CALIZAÇÃO DE OBRA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, o senhor GUSTAVO RITTER DA
SILVA, brasileiro, maior, portador do RG nº 2654**** SE-
JUSP/MT, CPF nº 046.0*******, CREA-MT nº 58803, para
a fiscalização da obra da Delegacia Municipal de Polícia
Judiciária Civil de Guarantã do norte/MT, com base na re-
quisição do Ministério Público do Estado de Mato Grosso,
constante no SIMP nº 001144-058/2023, assinado pelo re-

presentante do Ministério Público de Guarantã do Norte/
MT, o promotor Marcelo Mantovanni Beato.

ARTIGO 2° O presente profissional promoverá a fiscaliza-
ção das obras e dos serviços, onde emitirá parecer sobre
o andamento da mesma quando solicitado e assume total
responsabilidade pelo bom desempenho dos serviços obje-
tos desta nomeação.

ARTIGO 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 21 de feve-
reiro de 2025,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 07 (sete) dias do mês de março do ano de dois mil
e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 07/03/2025,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0477/2025

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0435/2025 DE 06/03/2025

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, ao servidor abaixo rela-
cionado,

SERVIDOR
VALDIR DOMINICIANO SAN-
CHES

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 10 de Março de 2025 • ANO IV | N° 698

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



CARGO MOTORISTA

PERÍODO DE GOZO
25/02/2025 Á 16/03/2025 (20
DIAS)

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

05/01/2023 ATÉ 04/01/2024 (15
DIAS)
05/01/2024 ATÉ 04/01/2025 (05
DIAS)

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 25 de feve-
reiro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 06 (seis) dias do mês de março do ano de dois mil
e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 06/03/2025,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0474/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0436/2025 DE 06/03/2025

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, ao servidor abaixo rela-
cionado,

SERVIDOR VALCIR JOAO REFATTI

CARGO FISCAL TRIBUTÁRIO

PERÍODO DE GOZO
05/03/2025 Á 29/03/2025 (25
DIAS)

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

05/01/2023 ATÉ 04/01/2024 (20
DIAS)
05/01/2024 ATÉ 04/01/2025(05
DIAS)

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 05 de mar-
ço de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 06 (seis) dias do mês de março do ano de dois mil
e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 06/03/2025,
disponível no Link: ; e publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0475/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 006/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUA-
RANTÃ DO NORTE – MT

CONTRATADA: F. O. ENGENHARIA, CONSULTORIA E
TREINAMENTOS LTDA.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 10 de Março de 2025 • ANO IV | N° 698

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA EM CONSULTORIA E ASSESSORIA AMBIENTAL E
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA, NO MUNICÍPIO
DE GUARANTÃ DO NORTE.

VALOR TOTAL: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA:28/02/2025

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas
alterações posteriores.

Este extrato entra em vigor na data de sua publicação, re-
troagindo seus efeitos a partir de 28 de Fevereiro de 2025.

Guarantã do Norte, 06 de Março de 2025.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/
2025

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte, comunica a
todos os interessados que realizou o PROCESSO DE INE-
XIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA E AS-
SESSORIA AMBIENTAL E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁ-
RIA URBANA, onde se contratou a Empresa F. O. ENGE-
NHARIA, CONSULTORIA E TREINAMENTOS LTDA, ins-
crita no CNPJ nº 33.341.612/0001-05, com um valor total
estimado de R$ 300.00,00 (trezentos mil reais). O processo
tem Fundamentos Legais no inciso II do art. 74 da Lei Fe-
deral nº 14.133/2021. Guarantã do Norte – MT, 06 de Mar-
ço de 2025. Ana Raquel Cassol - Agente de Contratação.
Este extrato entra em vigor na data de sua publicação, re-
troagindo seus efeitos a partir de 28 de fevereiro de 2025.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 10 de Março de 2025 • ANO IV | N° 698

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Sun Mar 09 22:30:06 UTC 2025

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Gabinete do Prefeito
	PORTARIA Nº 0430/2025 DE 06/03/2025
	PORTARIA Nº 0431/2025 DE 06/03/2025
	PORTARIA Nº 0432/2025 DE 06/03/2025
	PORTARIA Nº 0434/2025 DE 06/03/2025
	PORTARIA Nº 0437/2025 DE 07/03/2025
	DECRETO Nº 011/2025 de 07/03/2025
	PORTARIA Nº 0438/2025 DE 07/03/2025
	PORTARIA Nº 0435/2025 DE 06/03/2025
	PORTARIA Nº 0436/2025 DE 06/03/2025

	Licitação
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2025


		2025-03-09T22:30:06+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




